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FATTURAZIONE PER RIPARAZIONI A SOGGETTI TENUTI ALL’APPLICAZIONE DELLO SPLIT PAYMENT  

Il presente documento viene consegnato a fronte di una riparazione eseguita su un veicolo di proprietà di un 

soggetto che applica lo SPLIT PAYMENT. 

In particolare: 

 ai sensi dell’art. 18 del D.P.R. 633/72, la fattura è intestata al proprietario del veicolo; 

 la fattura sarà pagata, salvo eventuali quote a carico del proprietario, dalla Compagnia Assicurativa con 

cui è stata stipulata la relativa polizza; 

 nel caso in cui l’intestatario della fattura sia una Pubblica Amministrazione non ricorrendo i presupposti 

di cui al D.M. 24/8/2020 n. 132, la fattura correttamente emessa non deve essere respinta; 

 ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 633/72, in applicazione del cd. “split payment”, l’IVA riferita a tali 

prestazioni deve essere versata dal cliente/committente; 

 pertanto il soggetto che applica lo split payment deve tempestivamente inviare una comunicazione ad 

UnipolService S.p.A. , indirizzo PEC: unipolservice@pec.unipol.it , specificando il proprio codice IPA (ove 

necessario) ed allegando l’avviso di pagamento emesso attraverso la piattaforma pagoPA (solo per gli 

Enti della Pubblica Amministrazione) ovvero il proprio codice bancario IBAN, in modo che la società 

scrivente possa accreditargli l’importo dell’IVA da versare all’Erario; 

 resta fermo che anche in mancanza di tale comunicazione le relative obbligazioni tributarie ricadono 

comunque in capo al cliente/committente. 

 

 


